HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL 151/2025/PVZN

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pela
Portaria nº 1.149/REIT - CGAB/IFRO, de 15 de junho de 2023 (SEI nº 1966311), publicada no DOU nº
114, de 19 de junho de 2023, Seção 2, pág. 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas
pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e
estabelecidas pelo art. 177, inciso XV do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº
65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, pelo art. 65 da Resolução 58/2016/CONSUP (Regimento
Interno do Campus Porto Velho Zona Norte), de 12/07/2016, da Portaria nº 41/REIT, de 12 de janeiro de
2017 (SEI nº 0002097) e posteriores; tendo em vista os autos do Processo SEI nº 23243.002582/2025-78,
torna pública a Homologação das Inscrições do Edital nº 151/2025/PVZN, de 10 de setembro de
2025, referente ao Processo Seletivo Simplificado de alunas para os Cursos de Formação
Continuada ofertados pelo Projeto PCD+ Mães Atípicas, no Campus Porto Velho Zona Norte, nos termos
da Lei nº 12.513/2011, Portaria MEC nº 1042, de 21/12/2021, Resolução CD/FNDE nº 04, de 16 de março
de 2012, e Resoluções CONSUP nº 025/2015 e demais regramentos emitidos pelo IFRO no decorrer do
certame.

1. DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
1.1. As inscrições submetidas ao Edital nº 151/2025 ficam homologadas conforme abaixo.

Quadro 1 — Curso Estética Facial e Maquiagem

CURSO ESTÉTICA FACIAL E MAQUIAGEM

DATA/HORA
DA

INSCRIÇÃO
NÚMERO NOME SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO
PREFERÊNCIA

DE TURMA

15/09/2025
09:40:27 1

Gabriela Dantas
Bastos Carneiro

Souza
Deferida Turma 1 - 20/10

a 17/11

15/09/2025
09:47:56 2 Ana Katia de Sá

chaves Deferida Turma 1 - 20/10
a 17/11

15/09/2025
13:17:04 3 Aline Tertuliano

de Barros Deferida Turma 1 - 20/10
a 17/11

15/09/2025
20:45:38 4 Cristiane da Silva

Souza Deferida Turma 1 - 20/10
a 17/11

15/09/2025
21:07:46 5 Edilza Alves

Ascui de Oliveira

Indeferida —Considerada
apenas a última inscrição

feita

Turma 1 - 20/10
a 17/11

15/09/2025
22:20:43 6 Maria francisca e

Silva carneiro

Indeferida — Considerada
apenas a última inscrição

feita

Turma 1 - 20/10
a 17/11

16/09/2025
14:34:06 7 Ana Clécia Lima

Silva Deferida Turma 1 - 20/10
a 17/11

16/09/2025
16:23:22 8 Quele souza

Pimenta Deferida Turma 1 - 20/10
a 17/11

17/09/2025
07:46:37 9 Regiane da Silva

França Penha Deferida Turma 1 - 20/10
a 17/11

17/09/2025 Edneide de Turma 1 - 20/10

Boletim de Serviço Eletrônico em 25/09/2025

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=19/06/2023&jornal=529&pagina=25&totalArquivos=90
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2016/8815-resolucao-n-58-consup-ifro-de-12-de-julho-de-2016

17/09/2025
13:32:37 10 Edneide de

Oliveira Carvalho Deferida Turma 1 - 20/10
a 17/11

17/09/2025
13:49:28 11 Helen Carvalho

Monteiro

Indeferida — Considerada
apenas a última inscrição

feita

Turma 1 - 20/10
a 17/11

17/09/2025
16:03:37 12

Luzilene
Rodrigues da

Silva
Deferida Turma 1 - 20/10

a 17/11

18/09/2025
16:32:20 13 Juliane de Souza

Magalhães

Indeferida — Considerada
apenas a última inscrição

feita

Turma 1 - 20/10
a 17/11

18/09/2025
16:43:02 14 Alzira Costa

Cassimiro

Indeferida — Considerada
apenas a última inscrição

feita

Turma 1 - 20/10
a 17/11

24/09/2025
17:14:27 15 Milva Vanessa de

Sousa Diniz Deferida Turma 1 - 20/10
a 17/11

15/09/2025
10:43:54 16 Alzira Costa

Cassimiro Deferida Turma 2 - 18/11
a 09/12

15/09/2025
22:20:58 17

Débora Quezia
Oliveira

Rodrigues
Deferida Turma 2 - 18/11

a 09/12

17/09/2025
18:24:38 18 Andréia Mara

Costa Fortini Deferida Turma 2 - 18/11
a 09/12

18/09/2025
12:24:59 19 Clíssia Fernanda

Carvalho da Silva Deferida Turma 2 - 18/11
a 09/12

19/09/2025
14:22:47 20 Tarciane da Silva

Viana Deferida Turma 2 - 18/11
a 09/12

23/09/2025
19:38:21 21 Simoni Ferreira

Gima Deferida Turma 2 - 18/11
a 09/12

24/09/2025
00:37:48 22 Adriana Silva

Neves Deferida Turma 2 - 18/11
a 09/12

24/09/2025
01:43:04 23 Nara Peres Deferida Turma 2 - 18/11

a 09/12

24/09/2025
14:22:04 24 Maria Francisca e

Silva Carneiro Deferida Turma 2 - 18/11
a 09/12

Quadro 2 — Curso Manicure

CURSO MANICURE

DATA/HORA
DA

INSCRIÇÃO
NÚMERO NOME SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO
PREFERÊNCIA

DE TURMA

16/09/2025
12:07:59 1

Ana Cláudia
Pinheiro Souza

Reis

Indeferida — Considerada
apenas a última inscrição

feita

Turma 1 - 03/11
a 18/11

16/09/2025
13:23:05 2 Nicolle Castro

Alves

Indeferida — Considerada
apenas a última inscrição

feita

Turma 2 - 24/11
a 09/12

18/09/2025 Juliane de Indeferida — Considerada Turma 2 - 24/11

18/09/2025
16:35:48 3 Souza

Magalhães
apenas a última inscrição

feita

Turma 2 - 24/11
a 09/12

18/09/2025
16:54:39 4 Jéssica de Melo

Schultz Deferida Turma 2 - 24/11
a 09/12

23/09/2025
19:53:44 5 Kenucy Neves

de Lima Deferida Turma 2 - 24/11
a 09/12

Quadro 3 — Curso Designer de Sobrancelhas

CURSO DESIGNER DE SOBRANCELHAS

DATA/HORA DA
INSCRIÇÃO NÚMERO NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

15/09/2025 10:19:47 1 Evilyn Caroline Lima de
Araújo Deferida

15/09/2025 15:49:54 2 Arila Thais Bentes
Bezerra Deferida

15/09/2025 19:05:32 3 Naiara Santos de Souza Deferida

17/09/2025 18:20:57 4 Andréia Mara Costa
Fortini

Indeferida — Considerada apenas a
última inscrição feita

18/09/2025 15:08:23 5 Taiana Cordeiro
Rodrigues de Holanda

Indeferida — Considerada apenas a
última inscrição feita

18/09/2025 16:28:10 6 Juliane de Souza
Magalhães

Indeferida — Considerada apenas a
última inscrição feita

18/09/2025 20:54:47 7 Taiana Cordeiro
Rodrigues de Holanda Deferida

19/09/2025 13:21:53 8 Edilza Alves Ascui de
Oliveira Deferida

19/09/2025 14:13:51 9 Tarciane da Silva Viana Indeferida — Considerada apenas a
última inscrição feita

19/09/2025 15:13:50 10 Fernanda de Paula
Santos Deferida

20/09/2025 17:06:01 11 Helen Carvalho
Monteiro Deferida

23/09/2025 21:11:31 12 Juliana Lopes da Silva Deferida

Quadro 4 — Curso Inclusão Digital

CURSO INCLUSÃO DIGITAL

DATA/HORA DA
INSCRIÇÃO NÚMERO NOME SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

15/09/2025 22:21:21 1 Eliene dos Santos Batista Deferida

17/09/2025 12:04:48 2 Wanilda Gomes Sousa de
Andrade Deferida

17/09/2025 17:49:31 3 Karoline Silva de Souza Deferida

23/09/2025 19:37:00 4 Vivian Almeida Moraes Deferida

Quadro 5 — Curso Marketing Digital

CURSO MARKETING DIGITAL

DATA/HORA DA
INSCRIÇÃO NÚMERO NOME SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

17/09/2025 18:37:11 1 Ana Cláudia Pinheiro
Souza Reis Deferida

18/09/2025 16:19:07 2 Nicolle Castro Alves Deferida

23/09/2025 22:59:19 3 Juliane de Souza
Magalhães Deferida

Documento assinado eletronicamente por Jeferson Cardoso da Silva, Diretor(a) Geral, em
25/09/2025, às 12:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2789285
e o código CRC 5CE7CAB7.

Referência: Processo nº 23243.002582/2025-78 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2789285

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0